
ประกาศคณะกรรมการพิจารณาชดเชยค่าภาษีอากร 
สินค้าส่งออกที่ผลิตในราชอาณาจักร 

ท่ี  2/2563 
เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์และวธิีการในการยื่นค าขอโอนสิทธิในบตัรภาษไีปใหแ้ก่บคุคลอื่น 
 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  21  แห่งพระราชบัญญัติชดเชยค่าภาษีอากรสินค้าส่งออก 
ที่ผลิตในราชอาณาจักร  พ.ศ.  2524  คณะกรรมการพิจารณาชดเชยค่าภาษีอากรสินค้าส่งออกที่ผลิต 
ในราชอาณาจักรออกประกาศ  ดังต่อไปนี้ 

ให้ผู้มีสิทธิได้รับเงินชดเชยที่เห็นว่าตนจะไม่สามารถน าบัตรภาษีที่จะได้รับไปใช้ประโยชน์ได้ 
และประสงค์จะโอนสิทธิในบัตรภาษีไปให้แก่บุคคลอื่น  ยื่นขออนุมัติจากอธิบดีกรมศุลกากร  ตามหลักเกณฑ์
และวิธีการ  ดังนี้ 

ข้อ 1 แสดงความจ านงในแบบค าร้องขอรับเงินชดเชยค่าภาษีอากรส าหรับสินค้าส่งออก  
(แบบ  กศก.  ๒๐/๑)  โดยระบุชื่อผู้รับโอนลงในช่องว่างของบรรทัดที่มีข้อความ  “ประสงค์จะโอนบัตรภาษี   
ให้.........................”  หากไม่ประสงค์จะโอนให้ระบุขอ้ความวา่  “ไม่โอน”  ยื่นต่อส่วนชดเชยค่าภาษอีากร  
กองสิทธิประโยชน์ทางภาษีอากร  กรมศุลกากร  หรือยื่นค าร้องขอเปลี่ยนแปลงการโอนสิทธิในบัตรภาษี
ก่อนออกบัตรภาษี 

ข้อ 2 แนบค าร้องขอรับโอนสิทธิในบัตรภาษีตามแบบ  กศก.  ๒๒/๑  แนบท้ายประกาศนี้ 
ที่ลงนามโดยผู้มีอ านาจกระท าการตามหนังสือจดทะเบียนบริษัท  ซึ่งออกโดยกระทรวงพาณิชย์และประทับตรา   
(ถ้ามี)  ของผู้รับโอนและผู้โอน  โดยระบุจ านวนเงินให้ตรงกับยอดเงินที่ขอชดเชย 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  18  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖3 
กฤษฎา  จีนะวิจารณะ 
ปลัดกระทรวงการคลัง 

ประธานกรรมการพิจารณาชดเชยคา่ภาษีอากร 
สินค้าส่งออกที่ผลติในราชอาณาจักร 

้หนา   ๓

่เลม   ๑๓๗   ตอนพิเศษ   ๒๙๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๒   ธันวาคม   ๒๕๖๓



แบบ กศก. 22/1 

 

                                                ค ำร้องขอรับโอนสิทธิในบัตรภำษี 

 

                                                                                                                         เขียนที่...................................... 
                                                                                                                         วันท่ี.......................................... 

(1.)  ช่ือผู้รับโอนบัตร  (บริษัท,  ห้าง,  ร้าน) (ภาษาไทย)........................................................................................................................... 
       ช่ือผู้รับโอนบัตร  (บริษัท,  ห้าง,  ร้าน) (ภาษาอังกฤษ)..................................................................................................................... 

เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร                      

เลขทะเบยีนผูร้ับเงินชดเชยค่าภาษีอากร   C   

ตั้งอยู่เลขท่ี..........................อาคาร...........................................ตรอก/ซอย..................................................หมู่ที.่................................... 
ถนน.........................................................แขวง/ต าบล..............................................เขต/อ าเภอ............................................................. 
จังหวัด.....................................................รหัสไปรษณีย์..........................................................โทรศัพท์.................................................... 
โทรสาร.................................……….e-mail……………..…………………………................................................................................................ 
มีความประสงค์จะรับโอนบตัรภาษีจาก.................................................................................................................................................... 

(ช่ือผู้ยื่นค าร้องขอรับเงินชดเชยค่าภาษีอากรส าหรับสินค้าส่งออก) 

เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร                    

เลขทะเบยีนผูร้ับเงินชดเชยค่าภาษีอากร  C  

ซึ่งได้ยื่นค าร้องขอรับเงินชดเชยค่าภาษีอากรส าหรับสินค้า....................................................................................................................... 
เป็นเงินชดเชย.........................................................บาท (......................................................................................................................) 

(2.)  กรณีที่เกิดการทุจรติในการขอรับเงินชดเชยค่าภาษีอากร และเกิดความเสียหายแก่กรมศลุกากรไม่ว่าในกรณีใด ๆ ข้าพเจ้ายินยอม 

รับผิดต่อกรมศุลกากรทุกประการโดยไม่มีข้อโต้แย้งใด ๆ ทั้งสิ้น 

(3.)  ในกรณีที่มีการส่งคืนสินค้าที่สง่ออกไปขายนอกราชอาณาจักร ซึ่งต้องจ่ายเงินค่าสินค้าคืนให้แก่ผู้ซื้อนอกราชอาณาจักรและผูส้่งสินคา้ 
จะต้องจ่ายเงินชดเชยค่าภาษีอากรคืนให้แก่ทางราชการ ข้าพเจ้ายินยอมคืนเงินชดเชยให้ตามระเบียบว่าด้วยการปฏิบัติเกี่ยวกับ 
เงินชดเชยค่าภาษีอากรส าหรับสินค้าส่งออก ตามนัยมาตรา 29 แห่งพระราชบัญญัติชดเชยค่าภาษีอากรสินค้าส่งออกที่ผลิต 
ในราชอาณาจักร พ.ศ. 2524 โดยไม่มีข้อโต้แย้งใด ๆ ทั้งสิ้น 

 
 
 

      ลงช่ือ.................................................ผู้โอนสิทธิ                          ลงช่ือ.................................................ผู้รับโอนสิทธ ิ
             (...............................................)                                          (..................................................)                                                                                                                                         
                เจ้าของกิจการ / กรรมการ                                                เจ้าของกิจการ / กรรมการ 
           ประทับตราบริษัท, ห้าง, ร้าน  (ถ้ามี)                                     ประทับตราบริษัท, ห้าง, ร้าน  (ถ้ามี)                                         
      ยื่นวันท่ี….............................................                                     ยื่นวันท่ี…............................................. 

      หมำยเหตุ  กรรมการ หมายถึง ผู้มีอ านาจกระท าการตามหนังสือจดทะเบียนของกระทรวงพาณชิย์  
 


